Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2»
муниципального образования

«Барышский район»

Ульяновской области

ПРИКАЗ

29.06.2016                                               № 53
г.Барыш

Об  утверждении перечня учебников
на 2017-2018 учебный год.

 На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации  № 253 от 31 марта 2014 г. "Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную  аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего  образования".
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий перечень учебников на 2017-2018 учебный год:
	Класс
	Наименование учебника по предмету федерального компонента государственного образовательного стандарта и регионального компонента
	Год издания учебников

	Начальное общее образование

	Филология (предметная область)

	Русский язык (учебный предмет)

	1
	Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. Азбука. В 2-х частях. 1 класс Просвещение (ФГОС)
	2017

	1
	 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 1 класс Просвещение  (ФГОС)
	2017

	2
	 Желтовская Л.Я., Калинина О. Б.Русский язык  АСТ,  Астрель (ФГОС) Ч1-2
	2012

	3
	Желтовская Л.Я. ,Калинина О.Б. Русский язык АСТ Астрель (ФГОС) Ч1-2
	2013

	4
	 Желтовская Л.Я., Калинина О.Б. Русский язык Астрель (ФГОС), ч.1-2
	 2014

	Литературное чтение (учебный предмет)

	1
	 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.  Литературное чтение. В 2-х частях. 1 класс Просвещение (ФГОС)
	2017

	2
	 Кац Э.Э. АСТ, Астрель (ФГОС) ч 1-2
	2012

	3
	Кац Э.Э. АСТ Астрель (ФГОС) Ч1,2,3
	2013

	4
	Кац Э.Э. Астрель (ФГОС) ч. 1-2
	2014

	Иностранный язык (учебный предмет)

	2
	 Афанасьева, Михеева  Английский язык. Дрофа (ФГОС) ч.1-2
	2016

	2
	Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык, Просвещение  (ФГОС) ч.1-2
	2014

	3
	Афанасьева, Михеева  Английский язык. Дрофа (ФГОС) ч.1-2
	2016

	3
	Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык, Просвещение  (ФГОС) ч.1-2
	2015

	4
	Афанасьева О.В., Михеева И.В.  Английский язык Дрофа,  (ФГОС). Ч. 1-2
	2014-2015

	4
	Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык, Просвещение  (ФГОС) ч.1-2
	2016

	Окружающий мир (учебный предмет)

	1
	 Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях. 1 класс Просвещение (ФГОС) Ч1-2
	2017

	2
	Ивченкова Г.Г., Потапов И. В.  АСТ,  Астрель (ФГОС) Ч1-2
	2012

	3
	Ивченкова Г.Г., Потапов И. В.  АСТ,  Астрель (ФГОС) Ч1-2
	2013

	4
	 Ивченкова Г.Г. , Потапов И.В. АСТ, Астрель (ФГОС)
	2007, 2009

	Математика и информатика (предметная область)

	1
	 Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика. В 2-х частях. 1 класс  Просвещение (ФГОС) Ч1-2
	2017

	2
	Башмаков М. И., Нефедова М.Г.  АСТ, Астрель (ФГОС) Ч1-2
	2012

	3
	Башмаков М. И., Нефедова М.Г.  АСТ, Астрель (ФГОС) Ч1-2
	                  2013

	4
	Башмаков М.И., Нефедова М.Г. АСТ Астрель (ФГОС)
	2014

	Технология (предметная область )

	1
	 Лутцева Е. А. Зуева Т.П. Просвещение (ФГОС)
	2017

	2
	 Узорова О. В., Нефедова Е.А. /Под ред. Петровой И. А. Астрель (ФГОС)
	2012

	3
	 Узорова О. В., Нефедова Е.А.  АСТ Астрель (ФГОС)
	2013

	4
	Узорова О. В., Нефедова Е.А.  АСТ Астрель (ФГОС)
	2014

	Искусство (предметная область)

	Изобразительное искусство (учебный предмет)

	1
	 Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М. Просвещение (ФГОС)
	2017

	2
	 Сокольникова Н.М., Ломов С.П. ИЗО АСТ, Астрель (ФГОС)
	2012

	3
	 Узорова О. В., Нефедова Е.А.  АСТ Астрель (ФГОС)
	2013

	4
	 Узорова О. В., Нефедова Е.А.  АСТ Астрель (ФГОС)
	2014

	Музыка (учебный предмет)

	1
	 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмакова Т.С. Музыка Просвещение (ФГОС)
	2015

	2
	БаклановаТ. И.  Музыка АСТ, Астрель (ФГОС)
	2012

	3
	БаклановаТ. И.  Музыка АСТ, Астрель (ФГОС)
	2013

	4
	БаклановаТ. И.  Музыка АСТ, Астрель (ФГОС)
	2014

	Физическая культура (предметная область)

	1-4
	 Лях В.И. Физическая культура  Просвещение
	2010

	3-4
	Лисицкая Т.С., НовиковаЛ.А. АСТ Астрель (ФГОС)
	2013

	Основы религиозных культур и светской этики (предметная область)

	4-5
	 Кураев А.В. Просвещение (ФГОС)
	2011

	Основное общее образование

	Филология (предметная область)

	Русский язык (учебный предмет)

	5
	Ладыженская Т.А., Баранов М.Т, Тростенцова Л.А. и др. ; научный редактор Шанский Н.М. Просвещение  (ФГОС)
	2013

	6
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. Просвещение (ФГОС) ч.1-2
	 2014

	7
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова и др. Просвещение (ФГОС)
	 2015

	8
	Троснецова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. Просвещение (ФГОС)
	2016

	9
	Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др.  Русский язык.  Просвещение(ФГОС)

	 2017

	Литература (литература)

	5
	Меркин Г. С. Русское слово (ФГОС)
	2013

	6
	Меркин Г.С. Русское слово (ФГОС)
	2014

	7
	Меркин Г.С. Русское слово (ФГОС)
	2015

	8
	Меркин Г.С. Русское слово (ФГОС)
	2016

	9
	Зинин С.А., Сахаров В.И., Чалмаев В.А. Русское слово (ФГОС)

	2017

	Иностранный язык (учебный предмет)

	5
	Афанасьева О.В., Михеева И.М.,Баранова К.М. Английский язык Дрофа Вертикаль(ФГОС)ч.1-2
	2015

	5
	Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык, Просвещение  (ФГОС)
	2017

	6
	Афанасьева О.В., Михеева И.М.,Баранова К.М. Английский язык Дрофа Вертикаль(ФГОС)ч.1-2
	2014

	7
	Афанасьева О.В., Михеева И.М.,Баранова К.М. Английский язык Дрофа Вертикаль(ФГОС)ч.1-2
	2015

	8
	Афанасьева О.В., Михеева И.М.,Баранова К.М. Английский язык Дрофа Вертикаль(ФГОС)ч.1-2
	2016

	9
	Афанасьева О.В., Михеева И.М.,Баранова К.М. Английский язык Дрофа Вертикаль(ФГОС)ч.1-2
	2017

	Математика и информатика (предметная область)

	Математика (учебный предмет)

	5
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С.  и др.Математика  Мнемозина (ФГОС)
	2013

	6
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А. С. Математика  Мнемозина (ФГОС)
	2014

	7
	Макарычев  Ю.Н.,Миндюк Н.Г., Нешков К.И. Алгебра Просвещение (ФГОС)
	 2016

	8
	Макарычев Ю.Н., Миндюк  Н.Г., Нешков К. И. и др.  Алгебра  Просвещение  (ФГОС)
	2016

	9
	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.и. и др.   Алгебра  Просвещение (ФГОС)
	2017

	7-9
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.. Кадомцев С.Б. и др. Геометрия Просвещение (ФГОС)
	2015, 2016,2017

	Информатика и ИКТ

	7
	Босова Л.Л.,БИНОМ-лаборатория знаний  (ФГОС)
	2015

	8
	Босова Л.Л.,БИНОМ-лаборатория знаний  (ФГОС)
	2016

	9
	Босова Л.Л.,БИНОМ-лаборатория знаний  (ФГОС
	2017

	Общественно-научные предметы (предметная область)

	История (учебный предмет)

	5
	Вигасин А.А., ГодерГ.И., Свеницкая И.С. /Под ред. Искандерова. Всеобщая история  История Древнего мира Просвещение (ФГОС)
	2014

	6
	Агибалова Е.В. , Донской Г. М. История Средних веков Просвещение (ФГОС)
	2014

	6
	Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. История России  Просвещение (ФГОС) Ч.1-2
	2016

	7
	Данилов А.А., Косулина Л.Г.  История России  Посвещение (ФГОС)
	2015

	8
	Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В.. История России  Просвещение (ФГОС) Ч.1-2
	2016

	7
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.  Всеобщая история. История нового времени Просвещение (ФГОС)
	2015

	8
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.  Всеобщая история. История нового времени   Просвещение (ФГОС)
	  2015

	9
	Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа О.В.  Всеобщая история.  Новейшая история Просвещение (ФГОС)
	2017

	9
	Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А., и др./ Под ред. Торкунова А.В. История России.. В 2-х частях Просвещение (ФГОС)
	2017

	Обществознание (учебный предмет)

	5
	Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., (ФГОС)
	2016

	6
	ВиноградоваН.Ф., Гродецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др./ Под ред.Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Просвещение (ФГОС)
	2014

	7
	ВиноградоваН.Ф., Гродецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др./ Под ред.Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Просвещение (ФГОС)
	  2015

	8
	ВиноградоваН.Ф., Гродецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др./ Под ред.Боголюбова Л.Н. Просвещение (ФГОС)
	2016

	9
	Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Матвеева А.И. Обществознание. Просвещение (ФГОС)

	  2017

	География (учебный предмет)

	5
	Летягин А.А./Под ред. Дронова В.П.   ВЕНТАНА-ГРАФ (ФГОС)
	2013

	6
	Летягин А.А./Под ред. Дронова В.П.   ВЕНТАНА-ГРАФ (ФГОС)
	2014

	7
	Душина И.В., Смоктунович Т.Л. /Под ред.  Дронова В.П.  ВЕНТАНА-ГРАФ (ФГОС)
	2015

	8
	Пятунин В. Б., Таможняя Е.А.  /Под ред. Дронова В.П. ВЕНТАНА-ГРАФ (ФГОС)
	2016

	9
	Таможняя Е. А., Толкунова С. Г.; под общ. Ред. Дронова В. П. Вентана – Граф (ФГОС)
	2017

	Естественно-научные предметы (предметная область)

	Биология (учебный предмет)

	5
	Сонин Н. И.,Плешаков А. А. Дрофа  (ФГОС)
	2013

	6
	Сонин Н. И. ,Сонина В.И. Дрофа (ФГОС)
	2014

	7
	Сонин Н. И. Дрофа (ФГОС)
	2015

	8
	Сонин Н. И., Дрофа (ФГОС)
	2016

	9
	Сапин М.Р., Сонин Н.И. Дрофа (ФГОС)
	2017

	Физика

	7
	Пурышева Н.С., Важеевская Н.Е. Дрофа(Вертикаль) (ФГОС)
	 2015

	8
	Пурышева Н.С., Важеевская Н.Е. Вертикаль (ФГОС)
	2016

	9
	Пурышева Н.С., Важеевская Н.Е.,Чаругин В.М. Дрофа (ФГОС)
	2017

	Химия

	8
	Кузнецова Н.Е., Титова И.М., Гара Н.Н. /Под ред Кузнецовой Н.Е. ВЕНТАНА-ГРАФ (ФГОС)
	2016

	9
	Кузнецова Н.Е. , Титова И.М., Гара Н.Н. /Под ред Кузнецовой Н.Е. ВЕНТАНА-ГРАФ (ФГОС)
	2017

	Физическая культураи основы безопасности жизнедеятельности (предметная область)

	5- 7
	М. Я. Виленский,, ТуревскийИ.М., ТорочковаТ.Ю. Просвещение
	2010

	8-9
	В. И. Лях., Зданевич А.А.  Просвещение
	2010

	Технология (предметная область)

	5
	Сасова И.А., Павлова М. Б., Гуревич М.И. ВЕНТАНА-ГРАФ (ФГОС)
	2013

	6
	Синица Н.В., Самородский П.С., Симоненко В.Д. и др. ВЕНТАНА –ГРАФ (ФГОС)
	2014

	6
	СИНИЦА Н.В., Симоненко В.Д. Технология ведения дома ВЕНТАНА-ГРАФ (ФГОС)
	2014

	7
	Тищенко А.Т., Симоненко В.Д.  Индустриальные технологии  ВЕНТАНА-ГРАФ (ФГОС)
	2015

	7
	Синица Н. В., Симоненко В.Д. Технология ведения дома  ВЕНТАНА-ГРАФ (ФГОС)
	2015

	8
	Симоненко В.Д., Электов А.А Гончаров Б.А., Очинин О.П., Елисеева Е.В.. и др.  /Под ред. Симоненко В. Д. Технология. . Вентана-граф  (ФГОС)
	2016

	Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет)

	5
	Смирнов А.Т., Хренников Б. О. /Под ред. Смирнова А.Т.  Просвещение. (ФГОС)
	2013, 2016

	6
	Смирнов А.Т. Хренников Б. О. / Под ред. Смирнова А.Т. Просвещение (ФГОС)
	2014,2016

	7
	Смирнов А.Т., Хренников Б. О. /Под ред. Смирнова А.Т. Просвещение (ФГОС)
	2015

	8
	Смирнов А.Т., Хренников Б. О.  /Под ред. Смирнова А.Т. Просвещение (ФГОС)
	2016

	9
	Смирнов А.Т., Хренников Б. О., /Под ред. Смирнова А.Т. Просвещение.(ФГОС)
	2017

	Искусство (предметная область)

	Музыка (учебный предмет)

	5
	Сергеева Г. П.,  Критская Е. Д., М. , Музыка  Просвещение (ФГОС)
	2013

	6
	 Сергеева Г.П , Критрская Е.Д., М., музыка  просвещение (ФГОС)
	2014

	7
	Сергеева Г.П. , М.Музыка Просвещение (ФГОС)
	2015

	8
	Науменко Т.И. Алеев В.В. Искусство. Музыка Дрофа (ФГОС)
	2017

	Изобразительное  искусство (Учебный предмет)

	5
	Горяева Н.А., Островская О.В.; под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство. Декоративно-прикладное искусство просвещение (ФГОС)
	2013

	6
	Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М. Просвещение  (ФГОС)
	2014

	7
	Питерских Изобразительное искусство. Просвещение (ФГОС)
	2015

	Основы духовно-нравственной культуры народов России (учебный предмет)

	5
	Виноградова Н.Ф. Власенко В.И. Поляков А.В Основы духовно-нравственной культуры народов России Вентана-Граф (ФГОС)
	2017

	Среднее (полное) общее образование.

	Филология (предметная область)

	Русский язык (учебный предмет)

	10 -11
	Гольцова Н.Г., Шамшин и.В., Мищерина М.А. (базовый уровень) Русское слово
	2012

	Литература (учебный предмет)

	10
	Лебедев Ю.В. (базовый и профильный уровень) Просвещение
	2004, 2011

	11
	Смирнова Л.А., Михайлов О.Н., Турков А.М. и др.; Чалмаев В.А.. Михайлов О.Н.. Павловский А. И. и др. /Под ред. Журавлева  В.П. (базовый и профильный уровни) Просвещение
	2009, 2011

	Иностранный язык

	10
	Биболетова М. З.,Бабушис Е. Е., Снежко Н. Д. Английский язык. Титул.
	2014

	11
	Афанасьева О.В., Михеева И.В.,Эванс В. Английский  язык (базовый уровень).  Дрофа
	2014

	11
	Бим И.Л., Садомова Л.В.,Лытаева М.А. Немецкий язык Просвещение (базовый  и профильный уровень
	2015

	Математика и информатика (Предметная область)

	Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия (базовый уровень) (учебный предмет)

	10-11
	Мордкович А.Г., Семенов П.В., Алгебра и начала  математического анализа Просвещение (базовый уровень) (ФГОС)
	2015

	10-11
	Колмогоров А.Н., АбрамовА.М., Дудницын ю.П. и др.Алгебра и начала  математического анализа Просвещение (базовый уровень)
	2011

	10-11
	Атанасян Л.С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б.. и др.Геометрия Просвещение (базовый и профильный уровни)
	2010,2011

	Информатика(базовый уровень) (учебный предмет)

	10
	Угринович Н.Д. ,БИНОМ (базовый уровень)
	2009, 2010

	11
	Угринович Н.Д. ,БИНОМ (базовый уровень)
	2009,2011

	Общественные науки (предметная область)

	История (базовый и углубленный уровень)(учебный предмет)

	10
	Буганов В. И., Зырянов П. Н. Сахаров А.Н.,, /Под ред. Сахарова А.Н.  История России Просвещение
	2012

	10
	Загладин Н.В.,  Симония Н.А. Всеобщая история Русское слово (базовый и профильный уровни)
	2008, 2010

	11
	Сороко-Цюпа А.О.,/Под ред искандерова А.А. Всеобщая история. Новейшая история Просвещение (базовый уровень)
	 2011

	11
	Загладин Н.В., Козленко С.И., Минаков Т-.С. и др. История России  Русское слово (базовый и профильный уровни)
	2009

	Обществознание (базовый уровень) (учебный предмет)

	10
	Боголюбов Л.Н.  Просвещение  (ФГОС)
	2015

	11
	Боголюбов Л.Н.  Просвещение  (ФГОС)
	2016

	Экономика (учебный предмет)

	10-11
	Иванов С.И., Линьков А.Я.  Основы экономической теории  в 2-х книгах  ВИТА Пресс
	2016

	География ( базовый уровень (учебный предмет)

	10
	Бахчиева О. А. /Под ред. Дронова В. П.  ВЕНТАНА-ГРАФ (базовый уровень)
	2010

	Биология (базовый уровень)  (учебный предмет)

	10-11
	Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т.  Дрофа (базовый уровень)

	2009. 2010.2011

	Физика Базовый уровень (учебный предмет)

	10
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. Просвещение (базовый и профильный уровни)
	2009,2010, 2014

	11
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В. М. Просвещение (базовый и профильный уровни)
	2011, 2012

	Астрономия (учебный предмет)

	11
	Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. (базовый уровень) Дрофа
	2017

	Химия (базовый уровень) (учебный предмет)

	10
	Кузнецова Н. Е., Гара Н. Н. ВЕНТАНА-ГРАФ (базовый уровень)
	2010, 2012

	11
	Кузнецова Н. Е., Левкин А.Н.,Шаталов М. А.: под ред. Кузнецовой Н. Е.. Титул
	2012

	Искусство (МХК)(базовый уровень)

	10
	Рапацкая Л. А. Владос (базовый и профильный уровни)
	2007

	11
	Рапацкая Л. А. Владос (базовый и профильный уровни)
	2008

	Физическая культура , экология и основы безопасности жизнедеятельности (предметная область)

	Физическая культура (базовый уровень) (учебный предмет)

	Основы безопасности жизнедеятельности

	10
	Смирнов А.Т., Хренников Б. О. Просвещение (базовый и профильный уровни)
	2009,2010

	11
	Смирнов А.Т., Хренников Б. О. Просвещение (базовый и профильный уровни)
	2009.2010

	Физическая культура

	10-11
	В. И. Лях., Зданевич А.А. Просвещение (базовый уровень)
	2010

	Учебники VIIIвида

	1
	Аксенова А. К., Комарова С. В., Шишкова М. И. Букварь. 1 класс. В 2 частях. (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) Просвещение

	2017

	1
	Алышева Т. В.  Математика. 1 класс. В 2-х ч. (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) Просвещение

	2017

	1
	Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А., и др. Мир природы и человека. 1 класс. В 2 частях.  (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) Просвещение

	2017

	1
	Кузнецова Л.А Технология. Ручной труд. 1 класс (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) Просвещение

	2017

	3
	Ильина  С.Ю.  Чтение 3 кл. (8 вид) Учебник  М Просвещение
	2014

	3
	Эк В.В.. Математика 3 кл.(8вид). Учебник  .М: Просвещение
	2014

	3
	Аксёнова А.К.,Якубовская Э.В., Русский язык 3кл. (8вид) Учебник М: Просвещение
	2014

	3
	Матвеева Н.Б. Живой мир  4 класс (8вид) учебник Просвещение
	2017

	3
	Кузнецова Л.А. Ручной труд 3 труд (8 вид) Учебник М: Посвещение
	2016

	4
	 Аксёнова А.К.,Галунчикова Н.Г. Русский язык 4кл  (8 вид.) Учебник  Просвещение
	2015

	4
	Ильина С.Ю. Чтение 4 кл (8 вид)Учебник Просвещение
	2015

	4
	Перова М.Н.  Математика 4кл. (8 вид) Просвещение
	2015

	4
	Матвеева Н.Б. Живой мир  4 класс (8вид) учебник Просвещение
	2017

	4
	Кузнецова Л.А. Симукова Я.С. Технология. Ручной труд 4 кл.(8 вид) Учебник Просвещение
	2015

	5
	 Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Русский язык 5кл  (8 вид.) Учебник  Просвещение
	2015

	5
	Малышева З.Ф.. Чтение 5 кл (8 вид)Учебник Просвещение
	2015

	5
	Перова М.Н., Капустина Г.М. Математика 5кл. (8вид) Просвещение
	2015

	5
	Картушина Г.Б. Мозговая Г,Г. Технология. Швейное дело 5 кл.(8 вид) Учебник Просвещение
	2015

	5
	Лифанов Т.М., Соломина Е.Н. Природоведение 5кл  (8 вид.) Учебник  Просвещение
	2015

	6
	 Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Русский язык 6кл  (8 вид.) Учебник  Просвещение
	2015

	6
	Бгажнокова И.М., Погостина Е.С... Чтение 5 кл (8 вид) Учебник Просвещение
	2016

	6
	Перова М.Н., Капустина Г.М. Математика 6кл. (8вид) Просвещение
	2016

	6
	Картушина Г.Б. Мозговая Г,Г. Технология. Швейное дело 6 кл.(8 вид) Учебник Просвещение
	2015

	6
	Лифанов Т.М., Соломина Е.Н. География  6кл  (8 вид.) Учебник  Просвещение
	2015

	6
	Романов И.В., Петросава Р.А. Биология. Живаяприрода 6 кл. (8 вид)  Дрофа
	2014

	8
	Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Русский язык  8 кл (8 вид) Учебник Просвещение.
	2015

	8
	Малышева З.Ф. Чтение  8 кл (8 вид) Учебник Просвещение
	2015

	8
	Эк. В.В.. Математика 7 кл (8 вид) Учебник. Просвещение.
	2015

	8
	Никишов А.И, Теремов А.В. Биология .Животные  8 кл (8 вид)  Учебник Просвещение
	2015

	8
	ЛифановаТ.М., Соломина Е.Н. География 8 кл     (8 вид) Учебник + приложение Просвещение
	2015

	8
	Пузанов  Б.П., Бородина О.И., Сековец Л.С. История России 8 класс (8 вид) Учебник  ВЛАДОС
	2015

2.Учителям-предметникам 1-11 классов в течение 2017-2018 учебного года в своей работе руководствоваться данным приказом.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Грачёву О.Н.
Директор школы                                       В.П. Макарова

С приказом ознакомлена                         Грачёва О.Н.